プレスリリース ： 商品・サービス

どうする︖ 年末に混み合うショートステイ。

〒141-0022 東京都品川区東五反田1-21-10
東五反田I-Nビル8階
TEL 03-5422-9826

株式会社ザップ

2016年11月16日発信

広報・報道関係者各位

退院を迫られた⽅へ、回避⽅法を伝授します︕

〜〜 1111//2424((木木))発刊発刊 介護情報誌「あい介護情報誌「あいららいふいふ 1212⽉号」〜⽉号」〜

ショートステイや、⽼健などが混み合う年末。退院先の選択肢が狭まる時期にどうすれば
いいのか。今⽉号の特集は、今まで介護紙誌が書かなかった⽅法を、徹底解説します︕

◆「場を制したご主人様。しかし退院後は…」
新百合ヶ丘総合病院の医療ソーシャルワー
カーからの、年末退院の患者家族向けた
メッセージ。

◆「⾦メッキの看板に惑わされない」
毎日新聞社の記者が、国の「言っているこ
とと、やっていること」の違いを指摘する。

「年末に⽼⼈ホームを賢く利⽤する日程表付き」

<媒体概要>

【誌名】

【発行部数】

【配布場所】

「あいらいふ 2016年12月号」

5万部

市区役所高齢者介護担当窓口・社会

福祉協議会・地域包括支援センター・

居宅介護支援事業所・訪問看護ス

テーション・病院・薬局など1万か所

<会社概要>

【代表者】

【設立】

【資本金】

【事業内容】

【URL】

土井基史

2002年7月5日

3,000万円

高齢者施設の入居相談

介護情報誌「あいらいふ」の発刊

http://www.zap-zap.co.jp/

「無料お試し購読」のお申し込みは

弊社webサイト http://i-life.net/lp01/contact/ まで。

本件に関するお問い合わせは、弊社広報部までお願い申し上げます

◆「ビートたけしのような超個性派の団塊世代」
現在の⽅法論では乗り越えられないと、
ダンカンさんが語ります。